
1

Dodatek č. 5

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1227/2017

"Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a 

"Společnost - Jablonné"

SYNER, s. r. o. (jako vedoucí spoečník)

se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec  

IČO: 48292516

DIČ: CZ48292516

osoba oprávněná podepsat dodatek: JUDr. Robert Špott, MBA a Ing. Dalibor Kobrle,

                                                          jednatelé společnosti SYNER, s. r. o., na základě plné

                                                           moci ze dne 26. 6. 2017

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             53001461/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

5133



2

a 

SILNICE GROUP a. s. (jako společník)

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 62242105

DIČ: CZ62242105

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Karel Rypl, předseda představenstva

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             8109481/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12069

společně jako „zhotovitel"

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1227/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“ a dále byl dne 11. 12. 2017 

uzavřen dodatek č. 1, dne 19. 1. 2018 dodatek č. 2, dne 6. 8. 2018 dodatek č. 3 a dne 

5. 10. 2018 dodatek č. 4 (dále jen „smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je dřívější převzetí části díla, a to:

 v úseku 16 "Silnice II/270 úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019" stavebních

objektů SO 101, SO 102, SO 111, SO 121 a SO 301,

 v úseku 18 "Silnice II/270, úsek od křižovatky s III/27019 po úrovňový přejezd" 

stavebních objektů SO 101 (staničení od náměstí km 0,340 - 0,400 a od SO 102 km 

0,071 - 0,485), SO 102, SO 103, SO 111 (staničení od náměstí km 0,340 - 0,400 a od 

SO 102 km 0,071 - 0,485), SO 121 (staničení od náměstí km 0,340 - 0,400 a od SO 

102 km 0,071 - 0,485) a SO 301 (staničení od náměstí km 0,340 - 0,400 a od SO 102 

km 0,071 - 0,485) jako funkčního celku

z důvodu zprůjezdnění silnice II/270 a částí navazujících komunikací před dokončením 

celého díla, neboť stavební práce v úseku 16 na stavebních objektech SO 101, SO 102, SO 

111, SO 121 a SO 301 a dále úseku 18 na stavebních objektech SO 101, SO 102, SO 103, 

SO 111, SO 121 a SO 301 byly dokončeny k 5. 12. 2018, kdy byla stavba z klimatických 

důvodů přerušena na pokyn objednatele. Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a 



3

pro předání a převzetí stavby se nemění.

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek VII. odst. 3 smlouvy ve znění:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby:

nejpozději do 342 dnů od předání a převzetí staveniště."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby:

nejpozději do 342 dnů od předání a převzetí staveniště s tím, že předání a převzetí 

dokončené části stavby v úseku 16 (stavební objekty SO 101, SO 102, SO 111, SO 121 a 

SO 301) a v úseku 18 (stavební objekty SO 101, SO 102, SO 103, SO 111, SO 121 a SO 

301) bude uskutečněno nejpozději dne 15. 2. 2019.".

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají touto změnou nedotčena s vyjímkou úpravy záruky 

za jakost. Záruční doba za část díla, která bude předána na základě tohoto dodatku, začne 

běžet předčasným předáním specifikovaným výše, nikoli až konečným předáním díla.    

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru 



4

smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 227/19/RK ze dne 5. 2. 2019.

V Liberci dne 14. 2. 2019 V Liberci dne 11. 2. 2019

……………………………… …………………………

Martin Půta JUDr. Robert Špott, MBA

hejtman

                                                                                                      ………………………..

Ing. Dalibor Kobrle

                                                                                                       jednatelé společnosti
                                                                                                     SYNER, s. r. o.

                                                                                                      V Praze dne 13. 2. 2019

                                                                                                      ………………………..

                                                                                                      Ing. Karel Rypl

                                                                                                      předseda představenstva
                                                                                                      SILNICE GROUP a. s.


